Vejamos que no termo de audiência o juízo tratou a lesão do 

autor como se fosse “lesão em membro inferior em grau médio”, 

quando o certo seria lesão no SNC em grau médio, e que o juízo 

considerou que teria havido pagamento administrativo de R$ 5.906,25 

(cinco mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos), quando 

na verdade a parte autor não recebeu valor algum administrativamente 

(v. fl. 30) 

Com a devida vênia, vê-se logo que o texto inserido no Termo 

de Audiência refere-se a outro processo e não ao caso em tela,

[...]

Assim, requer digne-se este dileto juízo em corrigir o erro 

material apontado, para fazer constar na sentença a correta lesão do 

autor e o correto valor da indenização a ser paga pela ré ao 

demandante, qual seja lesão no SNC em grau médio, com indenização 

no importe de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais), a 

ser corrigida monetariamente e acrescida dos juros legais desde o 

evento danoso. 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Fortaleza-CE, data de inserção no sistema. 

EURIJANE AUGUSTO FERREIRA 

OAB-CE 16326